
 

COMITÉ NACIONAL ELECTORAL 

 

RESOLUCION N° 340-2023/CNE-AP 

 

VISTOS: 

La convocatoria al Plenario Nacional, efectuada por el SGN para el día 19 de agosto de 

2023. 

La RESOLUCIÓN N° 001-2023/CEDLIMAMETROPOLITANA-AP-TD de fecha 17 de agosto 

del 2023 del Comité Electoral Departamental de Lima Metropolitana. 

La RESOLUCIÓN N° 002-2023/CEDLIMAMETROPOLITANA-AP-TD de fecha 17 de agosto 

del 2023 del Comité Electoral Departamental de Lima Metropolitana. 

La Directiva N° 001-2023/CNE-TD-AP, que convoca a elección de los miembros de la 

primera y segunda sala del Tribunal Nacional de Disciplina, de fecha 14 de agosto del 

2023. Y, la Directiva N° 002-2023/CNE-TD-AP. 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO. – Que, la Secretaria General Nacional ha convocado a Plenario Nacional para 

el día 19 de agosto del 2023, en dicha convocatoria contiene como segundo punto de 

agenda: “Elección de los miembros de las dos salas (Titulares y Suplentes) del Tribunal 

Nacional de Disciplina.” 

SEGUNDO. – Este Comité Nacional Electoral, (en adelante CNE), conforme a la Directiva 

N° 001-2023/CNE-TD-AP cumple con publicar las listas que solicitaron ser tomadas en 

cuenta para la elección de los miembros integrantes de la Sala 1 y Sala 2 del Tribunal 

Nacional de Disciplina.  

TERCERO. – El Comité Electoral Departamental de Lima, declaró admisible la inscripción 

de lista al Tribunal Nacional de Disciplina – Primera sala, de la siguiente manera: 

TITULAR Y/O SUPLENTE APELLIDOS NOMBRES 

TITULARES 

Bernales Flores Jose Manuel 

Rivera Guerra Walter Jesus 

Guzman Melgar Catalina Chepa 

SUPLENTES 

Coz Rodriguez Robert Gonzalo 

Roman Ferreyra Jose Felix 

Cuba Mayori Ena 



Asimismo, el Comité Electoral Departamental de Lima, declaró admisible la inscripción 

de lista al Tribunal Nacional de Disciplina – Segunda sala, de la siguiente manera: 

TITULAR Y/O SUPLENTE APELLIDOS NOMBRES 

TITULARES 

Simeon Hurtado Luis Carlos 

Manrique Lopez Isabel Milagros 

Ezeta Smith Andres Miguel 

Coz Rodriguez Robert Gonzalo 

Torres Fernandez Pedro Vicente 

Cardoso Serra Maria Luisa 

SUPLENTES 
Ruiz Zamudio Jorge Alberto 

Ventura Valdera Hubert Fernando 

 

Por estas consideraciones, el Comité Nacional Electoral, conforme a las competencias 

que el Estatuto y el Reglamento General de Elecciones le reconocen, efectuará 

oficialmente el siguiente pronunciamiento. 

RESUELVE: 

PRIMERO: PUBLICAR las propuestas de miembros integrantes para las Salas 1 y 2 del 

Tribunal Nacional de Disciplina. 

SEGUNDO. – ENTREGAR las propuestas al plenario nacional convocado para el día 

sábado 19 de agosto del 2023. 

 

TERCERO. – PUBLICAR la presente resolución en la página web de Accion Popular: 

www.accionpopular.com.pe  

Lima, Viernes 18 de agosto del 2023 

S.S. 

 

Ricardo Hanno Zuñe 

Morales 

Luis Angel Aragon 

Carreño 

Cinthia Pamela 

Pajuelo Chavez 

PRESIDENTE VICEPRESIDENTE SECRETARIA 

 

 

 

 

http://www.accionpopular.com.pe/

